
 
P R E D L O G 

 
 
Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi („Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11 i 

38/12) i člana 7 stav 1 Odluke o organizovanju Javne ustanove Centar za konzervaciju i 
arheologiju Crne Gore („Službeni list CG“, br. 47/11 i 18/14), Vlada Crne Gore, na 
sjednici od ______2018. godine, donijela je 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORICE JAVNE USTANOVE 

 CENTAR ZA KONZERVACIJU I ARHEOLOGIJU CRNE GORE 
  
 

1. Za direktoricu Javne ustanove Centar za konzervaciju i arheologiju Crne Gore, 
imenuje se BILJANA BRAJOVIĆ, dipl. kulturolog. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarstvo kulture, na osnovu člana 47 Zakona o kulturi, podnijelo je Vladi Crne 
Gore predlog da se za direktora JU Centar za konzervaciju i arheologiju Crne Gore, 
imenuje Biljana Brajović, dipl. kulturolog. U obrazloženju predloga, između ostalog, 
navedeno je da je članom 47 stav 2 Zakona o kulturi propisano da se za direktora javne 
ustanove čiji je osnivač država imenuje afirmisani umjetnik ili afirmisani stručnjak u 
kulturi, pa imajući u vidu navedenu zakonsku odredbu, kao i stručne i profesionalne 
reference i dosadašnje iskustvo imenovane u ovoj oblasti, predlaže se Vladi da prihvati 
predlog i imenuje Biljanu Brajović za direktora ove javne ustanove. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog Ministarstva kulture i, imajući u vidu zakonsku odredbu da 
direktora javne ustanove kulture, čiji je osnivač država, imenuje Vlada, na predlog 
Ministarstva kulture, podnijela Vladi predlog da za direktoricu Javne ustanove Centar za 
konzervaciju i arheologiju Crne Gore, imenuje Biljanu Brajović, dipl. kulturologa.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 stav 1 Zakona o 
kulturi, donijela rješenje o imenovanju Biljane Brajović za direktoricu Javne ustanove 
Centar za konzervaciju i arheologiju Crne Gore.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2018. godine 
     

                                          VLADA CRNE GORE 
 

                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                               Duško Marković 




